'
HALDENSW¥ LEBEN

Informationen fiir die Ortsteile der
Stadt Haldensleben

Auf die Darstellung des Ergebnishaushaltes/ Finanzhaushaltes fir die
laufende Verwaltungstatigkeit separat fir die Ortsteile wird verzichtet.

Viele Ertrage und Aufwendungen werden auf einer allgemeinen
Kostenstelle geplant. Dies betrifft insbesondere die allgemeinen
Zuweisungen, allgemeine Umlagen (Finanzkraftumlage, Kreisumlage) und
die Personalaufwendungen. Im Zuge der Haushaltsdurchfiihrung erfolgt,
wenn moglich, die sachgerechte Verbuchung der Ertrage und
Aufwendungen auf die entsprechenden Kostenstellen. Auch eine
Aufteilung der Allgemeinkosten der Querschnittsamter/Verwaltungs-
leitung nach Ortsteilen ist nicht moglich.

Eine Darstellung des Ergebnis- und Finanzhaushaltes nach Ortsteilen ist
somit nicht sachgerecht.
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HALDENSW¥ LEBEN

Investitionen / Schwerpunkte 1m
Planungszeitraum 2023-2027

Ortsteil Hundisburg

Stand der Planung
07.09.2023



Investitionen / Schwerpunkte im Planungszeitraum 2023-2027

OT Hundisburg

Hundisburg - Jugendbegegnungsstditte
2023-2027 jahrliche GWG-Pauschale

Hundisburg - Sonstige Sportstdtten

2024

2024

Parkstadion Hundisburg - LED-Beleuchtung
Fordermittel fir LED-UmrUstung Flutlichtmasten
aus dem Programm "Sportstattenforderung"

Hundisburg - Feuerwehr

2023

Ausstattung (einschl. Budgetverschiebungen)
Pavillon-Seitenwand

Auszahlungen fiir Tiefbaumafinahmen

2023
2023
2024
2027

Donstedter StralRe - Gehweg

(Ermdchtigungsiibertragung aus VJ)
Jacob-Biihrer-Stralie - Beleuchtung
Jacob-Biihrer-StralRe - Beleuchtung
Auszahlung fur Tiefbaumalnahmen
Fahrradstralle Hundisburg - Donstedt

Einzahlungen aus Verkauf von Grundstiicken

2023

VerduBerung von Grundstiicken

Unterhaltungsmafinahmen

2023
2024
2024

Dachsanierung Gaststatte "Rauberhohle"

Abriss Garage Magdeburger Stralle

Ruine Nordhusen - SicherungsmalRnahmen 750.000 €
Zuweisungen fir Ifd. Zwecke vom Land: Ruine Nordhusen

Zuweisungen fir Ifd. Zwecke von Ubrigen Bereichen: Ruine Nordhusen

(Deutsche Stiftung Denkmalschutz)

Investitionsnummer

I-GWG2023..2027

1602-232

1602-232

-GWG2023

1603-0229
1603-0234
1603-0234
1603-0245

1204-005

Betrag

200 €

40.000 €

20.000 €

107 €
107 €

12.108 €
57.401 €
16.800 €
20.000 €

76.729 €

60.000 €
6.500 €
750.000 €
367.500 €

50.000 €



